П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	07 декабря 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 2199

Об утверждении Программы финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Пчелка» на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 525 «О мерах по повышению эффективности управления муниципальными предприятиями, находящимися в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Пчелка» на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                   А.И.Бабыкин

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   В.П.Сухомлинова

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                           Н.А.Мишура

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                    О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                    С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                       В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                    Е.В.Портянко

	Утверждена

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от 07 декабря 2018 г. № 2199

ПРОГРАММА

финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края  «Пчелка» на 2019 год
	№ п/п
	1. Сведения о предприятии

	1.
	Полное официальное наименование предприятия
	муниципальное унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Пчелка»

	2.
	Свидетельство о внесении в реестр муниципального имущества:

	2.1.
	реестровый номер

	2.2.
	дата присвоения реестрового номера

	3.
	Юридический адрес (местонахождение)
	356537 Ставропольский край, Петровский район, с. Константиновское, ул. Октябрьская,1 корпус А

	4.
	Почтовый адрес
	356500,Ставропольский край, Петровский район, с. Константиновское, ул. Октябрьская,1 корпус А

	5.
	Виды деятельности по ОКВЭД
	01.11 Выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян масличных культур;
01.61 Предоставление услуг в области растениеводства;

03.1 Рыболовство;

03.2 Рыбоводство;

10.20 Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков;

10.61.3 Производство крупы и гранул из зерновых культур;

10.71 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения;
14.19 Производство прочей одежды и аксессуаров одежды;

14.19.13 Производство трикотажных или вязанных перчаток, рукавиц (варежек) и митенок;

16.1 Распиловка и строгание древесины;

16.10.9 Предоставление услуг по пропитке древесины;

25.11 Производство строительных металлических конструкций, изделий и их частей;

31.01 Производство мебели для офисов и предприятий торговли;

35.30.3 Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии);

35.30.5 Обеспечение работоспособности тепловых сетей;

36.00.1 Забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд;

36.00.2 Распределение воды для питьевых и промышленных нужд;

37.00 Сбор и обработка сточных вод;

38.1 Сбор отходов;

38.2 Обработка и утилизация отходов;

38.32.51 Обработка отходов и лома стекла;

42.11 Строительство автомобильных дорог и автомагистралей;

42.12 Строительство железных дорог и метро;
42.22.2 Строительство местных линий электропередачи и связи;

43.11 Разборка и снос зданий;

43.12.3 Производство земляных работ;

43.22 Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;

43.3 Работы строительных отделочные;

43.32 Работы столярные и плотничные;

43.99.6 Работы каменные и кирпичные;

45.2 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;

46.17 Деятельность агентов по оптовой торговле пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями;

47.1 Торговля розничная в неспециализированных магазинах;

47.11 Торговля розничная преимущество пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах;

47.2 Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах;

47.23 Торговля розничная рыбой, ракообразными и моллюсками в специализированных магазинах;
47.24.1Торговля розничная хлебом и хлебобулочными изделиями в специализированных магазинах;

47.24.2 Торговля розничная кондитерскими изделиями в специализированных магазинах;
47.29.31 Торговля розничная мукой и макаронными изделиями в специализированных магазинах;

47.51.1 Торговля розничная текстильными изделиями в специализированных магазинах;

47.52.73 Торговля розничная металлическими и неметаллическими конструкциями в специализированных магазинах;

47.59.4 Торговля розничная изделиями из дерева, пробки и плетеными изделиями в специализированных магазинах;

47.78.3 Торговля розничная сувенирами, изделиями народных художественных промыслов;

47.78.4 Торговля розничная предметами культового и религиозного назначения, похоронными принадлежностями в специализированных магазинах;

47.78.5 Деятельность коммерческих художественных галерей, торговля розничная произведениями искусства в коммерческих художественных галереях;

47.8 Торговля розничная в нестационарных торговлях объектах и на рынках;
49.31.2 Деятельность прочего сухопутного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам;

49.32 Деятельность такси;

52.21.2 Деятельность вспомогательная, связанная с автомобильным транспортом;

52.21.22 Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей;

73.1 Деятельность рекламная;

75.00 Деятельность ветеринарная;

81.22 Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая;

81.29.9 Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки;

90.03 Деятельность в области художественного творчества;

91.02 Деятельность музеев;

91.03 Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры;

93.29 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая;

93.29.9 Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки;

95.2 Ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения;

96.0 Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг

	6.
	Основной вид деятельности
	35.30.4 Обеспечение работоспособности котельных

	7.
	Размер уставного фонда, руб.
	261 675

	8.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведение предприятия, руб.
	65 511,13

	9.
	Телефон (факс)
	(86547)6-21-38

	10.
	Адрес электронной почты
	pchelkamup@mail.ru

	II. Сведения о руководителе предприятия

	1.
	Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность
	Селеменев Анатолий Иванович, директор

	2.
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия:

	2.1.
	дата заключения трудового договора
	27.09.2011 г. (в редакции от 01.12.2015 года, 03.10.2016 года, 26.01.2018 года)

	2.2.
	номер трудового договора
	3

	3.
	Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия:

	3.1.
	начало
	27.09.2011 г.

	3.2.
	окончание
	бессрочный

III. Основные показатели экономической деятельности предприятия

муниципального предприятия на очередной год

	Численность работающих, чел.
	10

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	1 633,80

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	2 750,41

	Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб.
	98,75

	Чистая прибыль (прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей), тыс. руб.
	18,45

	Рентабельность продаж (отношение прибыли от продаж к выручке от реализации продукции), %
	3,59

	Рентабельность общая (отношение чистой прибыли к выручке от реализации), %
	0,67

IV. Развитие предприятия

(тыс. руб.)

	№ п\п
	Мероприятие
	Источник финансиро​вания
	Сумма затрат

	План на               2019  год

 всего
	в том числе:

	1 квартал
	 2 квартал
	3              квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение основных фондов

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2
	Реконструкция, модернизация
	85,31
	0
	13,80
	41,55
	29,96

	2.1
	Ремонт и замена проблемных участков водопроводной сети
	Тарифные источники
	50,06
	0
	13,80
	18,90
	17,36

V. Структура себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг

	Статьи затрат
	Отчетный

2017 г. факт

тыс. руб.

	Текущий

2018г.

план

тыс. руб.
	Очередной 2019год, тыс. руб.
	Темп роста, %

	1

квартал
	1 полугодие
	9

месяцев
	год
	к отчетному году
	к

текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Затраты на производство и реализацию услуг (работа продукции)

	1993,00
	2426,05
	647,67
	1 282,92
	1 961,14
	2 651,66
	133,05
	109,30

	в том числе:

	Затраты на оплату труда
	1333,78
	1439,10
	392,11
	784,23
	1 209,01
	1 633,80
	122,49
	113,53

	Страховые взносы
	401,68
	434,61
	118,42
	236,84
	365,12
	493,41
	122,84
	113,53

	Сырье, материалы, покупные изделия
	57,22
	91,30
	21,40
	50,89
	77,76
	83,06
	145,16
	90,97

	в том числе:

	- реагенты
	18,60
	28,00
	7,28
	14,56
	26,80
	29,12
	156,56
	104,00

	- канцтовары
	9,00
	10,20
	2,30
	5,40
	8,47
	9,22
	102,44
	90,39

	- строительные материалы
	6,20
	10,85
	3,06
	8,20
	10,20
	10,95
	176,61
	100,92

	- запасные части
	7,32
	19,29
	3,45
	8,00
	10,84
	11,59
	158,33
	60,08

	- инвентарь и малоценные основные средства
	16,10
	22,96
	5,31
	14,73
	21,45
	22,18
	137,76
	96,60

	Расходы на приобретение топлива, воды, энергии всех видов, всего,

в том числе:
	42,13
	161,43
	51,95
	88,37
	122,13
	169,81
	403,06
	105,19

	- электроэнергия
	0
	83,26
	21,98
	43,95
	65,93
	87,90
	0
	105,57

	- водоснабжение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- газоснабжение
	29,38
	32,70
	18,77
	20,85
	20,85
	34,76
	118,31
	106,30

	- ГСМ
	12,75
	45,47
	11,20
	23,57
	35,35
	47,15
	369,80
	103,69

	Амортизация
	14,76
	12,71
	3,18
	6,35
	9,53
	12,71
	0,86
	100,00

	Текущий ремонт и техническое обслуживание
	35,80
	47,28
	12,50
	19,28
	32,30
	50,06
	139,83
	105,88

	Техническое  обслуживание пожарной сигнализации
	0
	7,76
	2,09
	4,19
	6,28
	8,38
	0
	107,99

	Аренда помещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Коммунальные услуги (вывоз мусора)
	0
	8,33
	2,18
	4,35
	6,53
	8,71
	0
	104,56

	Услуги охраны
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Услуги связи
	25,80
	26,96
	7,14
	14,28
	21,42
	28,58
	110,78
	106,01

	Информационные услуги «Консультант»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Налоги и сборы, входящие в себестоимость
	19,18
	21,02
	5,31
	11,36
	17,86
	23,36
	121,79
	111,13

	- транспортный налог
	5,95
	5,95
	1,48
	2,97
	4,46
	5,95
	100,00
	100,00

	- плата по договору водопользования
	13,23
	15,07
	3,83
	8,39
	13,40
	17,41
	131,59
	115,53

	Прочие расходы (расшифровать), в том числе:
	62,65

	175,55
	31,39
	62,78
	93,20
	139,78
	223,11
	79,62

	-лабораторные исследования питьевой воды
	57,39
	61,79
	16,50
	33,95
	49,49
	65,99
	114,99
	106,80

	- дератизация
	3,68
	3,76
	0,98
	1,97
	2,95
	3,93
	106,79
	104,52

	- аренда лесного участка
	1,58
	1,89
	0,95
	0,95
	1,89
	1,89
	119,62
	100,00

	- аренда земли
	0
	0,14
	0,04
	0,08
	0,12
	0,14
	0
	100,00

	- проект зон сани-

тарной охраны
	0
	90,00
	12,96
	25,91
	38,87
	49,11
	0
	54,72

	- страхование транспортных средств
	0
	8,24
	0
	0
	0
	8,41
	0
	102,06

	- медосмотр и психиатрическое освидетельствование
	0
	9,87
	0
	0
	0
	10,31
	0
	104,46

	Прочие прямые расходы, не входящие в себестоимость
	83,16
	82,78
	8,54
	17,09
	25,63
	36,75
	44,19
	44,39

	в том числе:

	- услуги банка
	29,50
	30,60
	8,54
	17,09
	25,63
	33,99
	113,30
	111,08

	- плата за негативное воздействие на окружающую среду (сверхлимитное размещение отходов)
	2,50
	2,84
	0
	0
	0
	2,76
	110,40
	97,18

	 - неустойки, штрафы, пени за нарушение условий договоров
	50,66
	49,34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

VI. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды

	Начислено за предыдущий 2017 г. факт
	Начислено            за отчетный 2018 г. факт
	План начислений на очередной (планируемый) 2019г.

	Наименование платежа
	Всего начис-лено
	в т.ч. в местный
бюджет
	Всего начис-лено
	в т.ч. в местный
 бюджет
	      1              квартал
	1  полугодие
	9               месяцев
	год

	всего
	в т.ч. в местный
бюджет
	всего
	в т.ч. в местный
бюджет
	 всего
	в т.ч. в местный
 бюджет

 всего

в т.ч. в

	всего
	в т.ч. в местный
 бюджет

	          1
	  2
	  3
	    4
	  5
	    6
	 7
	 8
	  9
	   10
	 11
	   12
	 13

	1. Всего налогов,
	208,51
	0
	85,71

	48,79
	0
	97,58
	0
	150,62
	0
	255,91
	0

	в том числе:

	1.1. НДС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.Налог на прибыль ( УСН)
	34,88
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	43,55
	0

	1.3. Транспортный налог
	5,95
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,95
	0

	1.4. Налог  на землю
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Налог на имущество организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Налог на доходы
	165,18
	0
	85,71
	0
	48,79
	0
	97,58
	0
	150,62
	0
	203,65

	0

	физических лиц

	1.7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2,50

	2,76

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	1.8.ЕНВД
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9. Иные (раздельно по

каждому налогу):
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2. Пени и штрафы (расшифровать)
	70,96
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Штраф за нарушение законодательства  санэпид.благополучия
	30,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.Штраф за нарушение законодательства в сфере экологии
	30,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.Штраф за нарушение законодательства по налогам и сборам
	7,96
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.Пени по налогам и сборам
	3,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Страховые взносы, всего,

  в том  числе:
	401,68
	0
	206,17
	0
	118,42
	0
	236,84
	0
	365,12
	0
	493,41
	0

	3.1. Пенсионный фонд
	293,43
	0
	150,60
	0
	86,26
	0
	172,53
	0
	265,98
	0
	359,44
	0

	3.2. Фонд социального страхования
	37,64
	0
	19,33
	0
	11,37
	0
	22,74
	0
	35,06
	0
	47,38
	0

	3.3. Фонд обязательного медицинского
	68,02
	0
	34,91
	0
	19,99
	0
	39,99
	0
	61,66
	0
	83,32
	0

	страхования

	3.4. Социальное
	2,59
	0
	1,33
	0
	0,80
	0
	1,58
	0
	2,42
	0
	3,27
	0

	 страхование

(взносы на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве)

	4.Арендная плата за:
	1,58
	0
	1,96
	0
	0,99
	0
	1,97
	0
	2,01
	0
	2,03
	0,14

	4.1.Недвижимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Землю
	0
	0
	0,07
	0
	0,04
	0
	0,08
	0
	0,12
	0
	0,14
	0,14

	4.3.Лесной участок
	1,58
	0
	1,89
	0
	0,95
	0
	1,89
	0
	1,89
	0
	1,89
	0

	5.Отчисления чистой прибыли в бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,69
	3,69

	6. Прочие
	13,23
	0
	7,26
	0
	3,83
	0
	8,39
	0
	13,40
	0
	17,41
	0

	в том числе (расшифровать):

	6.1.Плата по договору водопользования
	13,23
	0
	7,26
	0
	3,83
	0
	8,39
	0
	13,40
	0
	17,41
	0

	Всего платежей
	695,96
	0
	301,10
	0
	172,03
	0
	344,78
	0
	531,15
	0
	772,45
	3,83

Управляющим делами администрации

Петровского городского

Ставропольского края                                                                                                                                        В.В.Редькин